ПРОТОКОЛ № 4

заседания Совета в сфере развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Камчатском муниципальном районе

п. Усть-Камчатск	                                                                            16 декабря 2019 г.

Председатель: В.И. Логинов
Секретарь: О.В. Хлюпина

Присутствовали: 14 человек (приложение 1)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О правилах организации ярмарочной торговли на территории Усть-Камчатского сельского поселения.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад: Колесникова Е.А., выступили: Логинов В.И., Белов А.А.)

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Козыревскому сельскому поселению разработать нормативный правовой акт, регулирующий порядок организации ярмарочной торговли на территории поселения.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Об утверждении доклада о реализации в Усть-Камчатском муниципальном районе плана мероприятий по развитию конкуренции.       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 (доклад: Власов А.В., выступили: Белов А.А., Колесникова Е.А.)

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Утвердить доклад о реализации в Усть-Камчатском муниципальном районе плана мероприятий по развитию конкуренции.
2.3. Управлению экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района разместить данный доклад на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района в разделе «Развитие конкурентной среды» подразделе «План мероприятий» в срок не позднее 31.12.2019.
[bookmark: _GoBack]
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
3.  Об утверждении Доклада о внедрении антимонопольного комплаенса в администрации Усть-Камчатского муниципального района.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 (доклад: Шарапова О.В., выступили: Белов А.А.)

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Утвердить доклад о внедрении антимонопольного комплаенса в администрации Усть-Камчатского муниципального района.
3.3. Управлению делами администрации Усть-Камчатского муниципального района направить данный доклад в Агентство инвестиций и предпринимательства Камчатского края в срок не позднее 31.12.2019.
3.4. Управлению делами администрации Усть-Камчатского муниципального района разместить данный доклад на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района в разделе «Развитие конкурентной среды» подразделе «Антимонопольный комплаенс» в срок не позднее 31.12.2019.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
4. Об утверждении Плана работы Совета в сфере развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Камчатском муниципальном районе на 2020 год.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад: Колесникова Е.А., выступили: Белов А.А.)

4.1 Информацию принять к сведению.
4.2. Утвердить План работы Совета в сфере развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Камчатском муниципальном районе на 2020 год.
4.3. Управлению экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района разместить План работы Совета в сфере развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Камчатском муниципальном районе на 2020 год на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района в разделе «Малый с средний бизнес» подразделе «Совет по предпринимательству» в срок не позднее 31.12.2019.

Председателя Совета                                                                              В.И. Логинов

Секретарь Совета                                                                                  О.В. Хлюпина

Приложение 1
к протоколу от 16.12.2019 № 4

Список присутствующих на
заседании Совета в сфере развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Камчатском муниципальном районе

	Логинов
Василий Иванович
	Глава Усть-Камчатского муниципального района,
председатель Совета;

	Белов
Александр Аджалиевич
	Заместитель Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района – Заместитель председателя Совета;

	Хлюпина
Олеся Викторовна

Члены Совета:

Байдуганова
Ирина Николаевна

Макарова
Оксана Николаевна

Колесникова
Елизавета Анатольевна

Власов
Артем Валерьевич

Шарапова
Оксана Владимировна

	Ведущий специалист отдела экономического развития Управления экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения, секретарь Совета;

Глава Козыревского сельского поселения;

Заместитель Главы Ключевского сельского поселения;

Руководитель Управления экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения;

Начальник экономического отдела Управления экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения;

Руководитель Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения;

Окс
Галина Михайловна

Председатель Совета ПО «Камчатка» п.Козыревск (в режиме селектора);

	Сашилин
Юрий Геннадьевич

	Начальник КГБУ «Усть-Камчатская районная станция по борьбе с болезнями животных»;

	Соколовская
Анна Михайловна

Стряпченко
Виктор Фомич

Ширяева
Любовь Георгиевна

Яшнева
Ольга Геннадьевна
	Заместитель Главы администрации Козыревского сельского поселения (в режиме селектора);

Индивидуальный предприниматель п.Усть-Камчатск;

Индивидуальный предприниматель п.Усть-Камчатск;

Индивидуальный предприниматель п.Усть-Камчатск.